
G. Landsbergis Varšuvos saugumo forume: Ukraina privalo tapti
NATO nare, NATO transatlantinio saugumo skėtis turi saugoti ir tas

šalis, kurios buvo paliktos pilkojoje geopolitikos zonoje

Spalio 3 dieną Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis dalyvavo Varšuvos
saugumo forume ir pasisakė ministrų diskusijoje „Žvilgsnis į Rytus: saugumo strategijų
pokyčiai Vakarų Europoje“ (Looking East: Change of Security Strategies in Western
Europe).

„Išgyvenam istorinį momentą, kai statoma nauja „Berlyno siena“. Nuo mūsų pastangų
priklauso tik tai, kur ta siena nusidrieks. Turime padaryti viską, kad Ukraina su 1991-ųjų
metų sienomis liktų šioje pusėje. Nuo mūsų valios gintis priklauso pastangos stiprinti rytinį
flangą – Vokietijos sprendimas nuolat dislokuoti Lietuvoje brigadą yra tikras „Zeitenwende“
pavyzdys. Ukraina privalo tapti NATO nare, NATO transatlantinio saugumo skėtis turi
saugoti ir tas šalis, kurios buvo paliktos pilkojoje geopolitikos zonoje“, – forume sakė
Lietuvos diplomatijos vadovas.

Kartu su ministru G. Landsbergiu diskusijoje dalyvavo Islandijos užsienio reikalų ministrė
Thordis Kolbrun Reykfjord Gylfadottir, Nyderlandų gynybos ministrė Kasja Ollongren ir
Jungtinės Karalystės Valstybės ministras ginkluotosioms pajėgoms James Heappey.

„Kodėl sakydami, kad padėsime Ukrainai tol, kol reikės, negalime aiškiai įvardinti, kad
siekiame Ukrainos pergalės? Ukrainos pergalė turi būti mūsų visų strateginis tikslas“, –
tvirtino G. Landsbergis.

Varšuvos saugumo forumas yra viena svarbiausių saugumo konferencijų Europoje,
pagrindinis dėmesys jame skiriamas transatlantiniam bendradarbiavimui, atsakui į bendrus
iššūkius, ypač Vidurio ir Rytų Europos regione. Forumas rengiamas nuo 2014 metų,
pagrindinis organizatorius – Kazimiero Pulaskio fondas kartu su partneriais. Šių metų
forumo šalis partnerė – Jungtinė Karalystė.


